
COORDINAMENTO FUNZIONI DIREZIONALI 

DELLA PROGRAMMAZIONE, 

ORGANIZZAZIONE E CONTROLLO 

Il Direttore Generale 

Decreto n.  264 

Anno 2021 

Prot. n. 66206

VISTO 

- il D.Lgs. 165 del 30 marzo 2001, recante norme generali sull'ordinamento del lavoro alle

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche;

- il D.D. 344 (prot. 25649) del 26 febbraio 2015, con il quale sono state approvate le Linee

Guida per la riorganizzazione delle funzioni tecnico-amministrative di Ateneo, secondo la

mappatura dei processi di Ateneo;

- il conto CO.04.01.01.02.03.01 “Competenze accessorie al personale inquadrato nella

categoria EP” del Bilancio unico di previsione per l’anno 2021;

- il D.D. 4 prot. 433 del 2 gennaio 2018 con il quale è stato conferito alla dott.ssa Alessandra

Girasoli l’incarico di Responsabile Amministrativo del Dipartimento di Biologia dal 01

gennaio 2018 fino al 31 dicembre 2020;

- il D.D. 41 prot. 7853 del 15 gennaio 2020 con cui veniva rinnovato al dott. Michele

Carnemolla l’incarico di RAD ad interim del Dipartimento di Statistica, Informatica,

Applicazioni (DISIA), fino all’esito dell’iter di individuazione di un nuovo RAD;

- la nota prot. 10855 del 12 gennaio 2021 con cui si anticipava alla dott.ssa Alessandra

Girasoli l’affidamento di un nuovo incarico a presidio delle attività amministrative del

CERM, a decorrere dal 01 febbraio 2021;

DATO ATTO 

- che la dott.ssa Alessandra Girasoli ha garantito per il mese di gennaio il presidio delle

attività e dei processi del Dipartimento di Biologia;

Pubblicato sull'Albo Ufficiale (n. 1984) dal 19 febbraio al 6 marzo 2021



 

2 

 

 

- che a decorrere dal 01 febbraio al 9 febbraio 2021 ha svolto attività presso il Coordinamento 

Amministrativo costituito fra i Dipartimenti di Chimica-Fisica e Astronomia;  

- che, a esito di ulteriore sua richiesta di altro incarico ed in particolare dell’affidamento di 

un incarico di RAD, ritenendo altresì opportuno individuare una figura di RAD stabile per il 

DISIA, con conclusione del periodo di interim al dott. Carnemolla, le viene proposto tale 

ruolo; 

- che, con nota prot. 49029 del 08 febbraio 2021, è stato anticipato l’affidamento del relativo 

incarico; 

RITENUTO pertanto opportuno, nelle more dell’acquisizione del parere favorevole del 

Dipartimento di Statistica, Informatica, Applicazioni, ai sensi dell’art. 19, comma 4, dello 

Statuto d’Ateneo; 

- di dare atto che l’incarico di RAD del Dipartimento di Biologia alla dott.ssa Alessandra 

Girasoli è proseguito fino al 31 gennaio 2021; 

- di dover individuare, per il periodo di attività, svolto dalla dott.ssa Alessandra Girasoli, 

quale sotto indicato presso il Coordinamento Amministrativo costituito fra i Dipartimenti 

di Chimica-Fisica e Astronomia, l’attribuzione della Fascia 1 (base) ai fini dell’erogazione 

della Retribuzione di Posizione; 

-  di dover individuare, per il periodo di attività, svolto dalla dott.ssa Alessandra Girasoli, 

quale sotto indicato presso Dipartimento di Statistica, Informatica, Applicazioni in qualità 

di futuro RAD, l’attribuzione della Fascia 1 (base) ai fini dell’erogazione della Retribuzione 

di Posizione; 

- di affidare l’incarico di Responsabile Amministrativo del DISIA alla dott.ssa Alessandra 

Girasoli, dal 12 marzo 2021 al 31 dicembre 2021, nelle more dell’acquisizione del parere 

favorevole del Dipartimento di Statistica, Informatica, Applicazioni, ai sensi dell’art. 19, 

comma 4, dello Statuto d’Ateneo, disponendo contestualmente la cessazione del dott. 

Michele Carnemolla dall’incarico di RAD ad interim; 



 

3 

 

 

- di prevedere un graduale passaggio di consegne da parte del dott. Michele Carnemolla a 

garanzia della continuità gestionale di massima efficienza del progetto Dipartimento di 

Eccellenza del DISIA, stante il monitoraggio in corso e da completare entro il 12 marzo, 

per un periodo di due mesi a decorrere dalla pubblicazione del presente Decreto; 

- di poter confermare la fasciazione vigente ai fini dell’erogazione della Retribuzione di 

Posizione per l’incarico di RAD del Dipartimento di Statistica, Informatica, Applicazioni; 

Tutto ciò premesso, 

DECRETA 

• di dare atto che la dott.ssa Alessandra Girasoli ha svolto, fino al 31 gennaio 2021, l’incarico 

di RAD del Dipartimento di Biologia, con mantenimento della fasciazione relativa; 

• di dover individuare, per il periodo di attività, svolto dalla dott.ssa Alessandra Girasoli, 

quale sotto indicato presso il Coordinamento Amministrativo costituito fra i Dipartimenti 

di Chimica-Fisica e Astronomia, l’attribuzione della Fascia 1 (base) ai fini dell’erogazione 

della Retribuzione di Posizione; 

•  di dover individuare, per il periodo di attività, svolto dalla dott.ssa Alessandra Girasoli, 

quale sotto indicato presso Dipartimento di Statistica, Informatica, Applicazioni in qualità 

di futuro RAD, l’attribuzione della Fascia 1 (base) ai fini dell’erogazione della Retribuzione 

di Posizione; 

• di affidare l’incarico di RAD del Dipartimento di Statistica, Informatica, Applicazioni alla 

dott.ssa Alessandra Girasoli, dal 12 marzo 2021 al 31 dicembre 2021, nelle more 

dell’acquisizione del parere favorevole del Dipartimento di Statistica, Informatica, 

Applicazioni, ai sensi dell’art. 19, comma 4, dello Statuto d’Ateneo;  

• di confermare per il Dipartimento di Statistica, Informatica, Applicazioni la fasciazione 

vigente ai fini dell’erogazione della Retribuzione di Posizione; 

• la cessazione del dott. Michele Carnemolla dall’incarico di RAD ad interim del 

Dipartimento di Statistica, Informatica, Applicazioni, a decorrere dal 11 marzo 2021, con 



 

4 

 

 

graduale passaggio di consegne realizzato a garanzia della continuità gestionale di 

massima efficienza del progetto Dipartimento di Eccellenza-DISIA;  

• di erogare le relative Retribuzioni di Posizione a gravare sul CO.04.01.01.02.03.01 

“Competenze accessorie al personale inquadrato nella categoria EP” del Bilancio unico di 

previsione per l’anno 2021, secondo lo schema seguente: 

 

 

Nominativo Incarico Fascia Dal Al 

Michele Carnemolla RAD DISIA - interim 30% di Media (2) 01/01/2021 11/03/2021 

Alessandra Girasoli RAD Biologia Media (2) 01/01/2021 31/01/2021 

Alessandra Girasoli c/o Coord. Chimica  Base (1) 01/02/2021 9/02/2021 

Alessandra Girasoli RAD in pectore DISIA Base (1) 10/02/2021 11/03/2021 

Alessandra Girasoli RAD DISIA (previa 
acquisizione parere 
ex art.19 c.4 Statuto) 

Media (2) 12/03/2021 31/12/2021 

 

 

     

Firenze, 18 febbraio 2021 

  F.to IL DIRETTORE GENERALE 

(Dott.ssa Beatrice Sassi) 

pm/DD 


